
 
 
 

 
 

 
LISTA DE SERIAÇÃO 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO  
DO ESTUDANTE INTERNACIONAL  

CURSOS TÉCNICOS SUPERIORES PROFISSIONAIS 

Ano Letivo 2021/2022 
3ª fase 

 
 

Curso – Apoio à Gestão – Vila Nova de Famalicão - Diurno 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6236 Maira Sanhá 16,35 Colocado 

6186 Edmilson Natalino Mendes Tavares 15,18 Colocado 

6155 Bilali Candé 14,70 Colocado 

6136 Nhinte Malam Taana 14,00 Colocado 

6016 Denise Helena Marques Almeida 13,49 Colocado 

6137 Desejado Domingos Costa Baldé 13,00 Colocado 

6010 Gerusa Tatiana Lopes Vaz 12,99 Colocado 

5989 Gilvánia Varela Carvalho 12,94 Não Colocado (2) 

5921 Diana Andrade Monteiro 12,71 Não Colocado (10) 

6068 Denise Manuela Mendes Tavares 12,65 Não Colocado (7) 

6203 Dimas De Jesus Lopes Cabral 12,51 Não Colocado (4) 

6201 Patrick Pereira Tavares 12,46 Não Colocado (6) 

6018 Jecilini Ferreira Da Costa Santos 12,42 Não Colocado (4) 

6131 Esmael Mendes Tavares 11,87 Não Colocado (7) 

6185 Leidine Mendes  Almeida 11,51 Não Colocado (11) 

6224 Salomé Mendes dos Santos 10,98 Não Colocado (8) 

6034 Sheila Filomena Gomes Vaz 10,98 Não Colocado (8) 

6053 Ivaldino Lopes Da Veiga 10,88 Não Colocado (9) 

 
 

Curso – Apoio à Gestão – Vila Nova de Famalicão – Pós-Laboral 
 

N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6177 Samuel Semedo Fernandes 13,66 Colocado 

6167 Emanuel Francisco Manuel 13,65 Colocado 

6135 Rugana Malam Taana 13,00 Colocado 



6228 Gerusa Tatiana Lopes Vaz 12,99 Colocado 

6174 Thiago Ferreira da Mata 12,91 Colocado 

6240 Pedro Mané 12,70 Colocado 

6143 Mário Santo Mendonça 12,35 Colocado 

6196 Dario Tavares de Abrão Londa 11,78 Colocado 

6211 Carmem Mendes Silva 11,08 Não Colocado (12) 

6222 Filipe Kinkela da Costa 10,70 Não Colocado (3) 

6134 Fabiana Carvalho dos Santos  Não Colocado (1) 

6233 Holden Jorge Fernandes  Não Colocado (2) 

 

 
Curso – Assessoria e Comunicação Empresarial 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6169 Tete Pereira 15,00 Colocado 

6200 Natália Port Silveira 14,12 Colocado 

6166 Malecama Neodine Janci 13,68 Colocado 

6204 Carla Verónica Silva Miranda 13,66 Não Colocado (6) 

6032 Augusta Vaz Tavares 12,44 Não Colocado (13) 

6206 Neima Tavares Borges 12,23 Não Colocado (7) 

5984 Samira da Conceição Horta Tavares 11,79 Não Colocado (7) 

6176 Indira Tavares Fernandes 11,52 Não Colocado (4) 

6181 Nelson Francisco Semedo Monteiro 11,14 Não Colocado (8) 

6159 Ejumi Oquito Có  Não Colocado (2) 

 
 
Curso – Audiovisual Digital – Guimarães 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6193 Tiago Jesus de Sousa 12,81 Colocado 

6188 Lais Boveto 10,00 Não Colocado (5) 

6162 Bianca Lima da Cruz  Não Colocado (2) 

6230 Daniela Pereira Tavares  Não Colocado (3) 

 
 
Curso – Audiovisual Digital – Barcelos 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6188 Lais Boveto 10,00 Colocado 

6129 Hamanda Esther de Sousa Mota  Não Colocado (2) 

5917 Helder Júnior Correia Barros  Não Colocado (9) 

 
 
Curso – Comércio Eletrónico 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6190 Nadia Ndongala Afonso 15,00 Colocado 

6183 Patricia de Azeredo Barbosa Wagner 13,01 Colocado 

6203 Dimas De Jesus Lopes Cabral 12,51 Colocado 



6018 Jecilini Ferreira Da Costa Santos 12,42 Colocado 

6197 Eunice de Jesus Furtado Tavares 11,68 Colocado 

6176 Indira Tavares Fernandes 11,52 Colocado 

 
 
Curso – Design de Moda – Famalicão 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6141 Ito Nhanri 13,65 Colocado 

6138 Aliu Candé 13,00 Colocado 

6160 Carlos Diego Coelho Mota 11,94 Colocado 

6158 Rabi Embalo  Não Colocado (3) 

6168 Nazaré Armando Có  Não Colocado (3) 

6216 Djenifer Melany Silva Ribeiro  Não Colocado (4) 

6218 Bacari Sanha  Não Colocado (2) 

 
 
Curso – Exportação e Logística –Laboral 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6231 Ailton César Vieira Tavares 16,36 Colocado 

6068 Denise Manuela Mendes Tavares 12,65 Colocado 

6206 Neima Tavares Borges 12,23 Colocado 

6131 Esmael Mendes Tavares 11,86 Colocado 

6216 Djenifer Melany Silva Ribeiro 10,98 Colocado 

 
 
Curso – Exportação e Logística – Pós-Laboral 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6022 Mário Mendes Júnior 17,38 Colocado 

6019 Sandra Suely Centeio Rodrigues Pires 12,43 Colocado 

5984 Samira da Conceição Horta Tavares 11,79 Colocado 

6209 Daniele Pereira Kruschewsky  Não Colocado (2) 

 
 
Curso – Gestão de Seguros 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6229 Patricia Semedo Borges 13,33 Colocado 

6234 Neiva Solange Gonçalves Lopes 12,77 Colocado 

6198 Tatiana dos Reis 12,71 Colocado 

5921 Diana Andrade Monteiro 12,71 Colocado 

5926 David Filipe Dos Santos Gomes 12,30 Colocado 

 
 
Curso – Gestão Industrial da Produção – Vila Nova de Famalicão 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6225 Nuria Patricia  Vaz Boa 13,33 Colocado 



6207 Carla Sofia Miranda Varela 11,88 Colocado 

6201 Patrick Pereira Tavares 11,75 Colocado 

5986 Inélida Rosilene Tavares Correia 11,66 Colocado 

6204 Carla Verónica Silva Miranda 11,56 Colocado 

 
 
Curso – Inovação Alimentar e Artes Culinárias 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6147 Paola de Mesquita Borges 15,94 Colocado 

6055 Clenice de Jesus Gomes Semedo 13,59 Colocado 

6221 Nelson Pereira Horta 13,39 Colocado 

6214 Geisa Solange Gomes da Veiga 13,36 Colocado 

6237 Edna Marisa Mendes Correia 13,02 Colocado 

6142 Manuela Baquita António N'Sali 13,00 Colocado 

6217 Flavia Teixeira Gomes 12,95 Colocado 

6172 Kiara Alves Barbosa 12,58 Colocado 

6238 Vanise Eveline Bento Ferreira 12,66 Colocado 

5936 Jessica Mequeline Vaz 12,49 Colocado 

6227 Augusta Vaz Tavares 12,44 Colocado 

5943 Elton De Pina Martins 12,23 Colocado 

5939 Cíntia Patrícia Tavares Monteiro 12,01 Colocado 

6145 Artimiza da Costa 12,00 Colocado 

6180 Carina Bernardete Quebra Borges 11,65 Colocado 

5949 Carla Patrícia Vaz Dos Santos 11,65 Colocado 

6208 Catia Patricia Vieira Moreira 11,50 Não Colocado (14) 

6202 Joceline Fernandes Pereira  Não Colocado (14) 

6241 Julio Blez Mendes  Não Colocado (2) 

 
 
Curso – Manutenção Industrial 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6224 Salomé Mendes dos Santos 10,98 Colocado 

6034 Sheila Filomena Gomes Vaz 10,98 Colocado 

6181 Nelson Francisco Semedo Monteiro 10,44 Colocado 

 
 
Curso – Metrologia, Instrumentação e Qualidade Industrial 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6178 Daniela Baptista Furtado Rocha 15,00 Colocado 

6175 Jaqueline Da Conceição Gomes Cardoso 14,91 Colocado 

6215 Indira de Oliveira Moreira 13,42 Colocado 

6164 Gaudêncio Lampra Té 12,65 Colocado 

6184 Demuel De Pina Freire 12,23 Colocado 

6013 Jéssica Semedo Furtado 11,91 Colocado 

6211 Carmen Mendes Silva 10,08 Colocado 

6149 Emerson Nascimento da Silva  Não Colocado (1) 

6170 Amanda de Oliveira Barcelos  Não Colocado (1) 



6195 Cleiton António de Brito  Não Colocado (3) 

6212 Kelton Jorge Delgado Vieira  Não Colocado (3) 

6213 Wilson Fernandes Tavares  Não Colocado (3) 

 
 
Curso – Mobilidade Híbrida 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6179  Joel Ndongala Afonso 13,95 Colocado 

 
 
Curso – Organização e Gestão de Eventos 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6194 Irina Gandira Rodrigues Beker 13,99 Colocado 

5986 Inélida Rosilene Tavares Correia 13,41 Não Colocado (6) 

 
 
Curso – Preparação e Gestão de Obra 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6156 Niclas Infanda 12,00 Colocado 

 
 
Curso – Robótica Colaborativa e Inteligência Industrial 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6154 Smith Inocencio Cesar Diogo 12,30 Colocado 

6192 Edmilson Augusto Almeida Semedo 11,51 Colocado 

6239 Marcos Có 11,50 Colocado 

6187 Aderito Jorge Landim Da Silva 11,46 Colocado 

5917 Hélder Júnior Correia Barros 11,37 Colocado 

6053 Ivaldino Lopes Da Veiga 10,88 Colocado 

6231 Ailton César Vieira Tavares  Não Colocado (7) 

 
 
Curso – Segurança e Proteção de Dados para Sistemas de Informação 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6157 Afonso Henrique Felis De Almeida 12,81 Colocado 

6185 Leidine Mendes Almeida 11,16 Colocado 

6161 Carol Almeida Gomes  Não Colocado (1) 

6163 Erica Ferreira Batista  Não Colocado (2) 

6173 Felipe Augusto Silva MOura Santos  Não Colocado (2) 

6210 William Nobre de Sousa  Não Colocado (1) 

 
 
Curso – Soldadura Avançada  
 



N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6139 Abdulai Candé 17,00 Colocado 

6150 Alafia Imbundé 14,65 Colocado 

6152 Nelson Manjor 12,65 Colocado 

6140 Cristofer Viera Garcia Semedo 12,00 Colocado 

6146 Idrissa Cá 12,00 Colocado 

6132 Marcus Cezar da Silveira Junqueira  Não Colocado (1) 

6171 Vinicius Ivo Tavares Vasconcelos  Não Colocado (1) 

6182 Carlos Eduardo de Lima Santos  Não Colocado (2) 

6235 Amidine Tall  Não Colocado (2) 

 
 
Curso – Turismo Natureza e Aventura 
 
N.º de Cand. Nome Nota de Candidatura Resultado 

6144 Roberto Albino Na Nadjé 15,05 Colocado 

6035 Melissa Keliane de Pina Garcia 14,06 Colocado 

6232 Rodrigo Costa Araujo 13,82 Colocado 

6133 Feliciana Jorge Té da Silva 13,35 Colocado 

6061 Claudio Mendes Ramos 12,35 Colocado 

6059 Jessica Gonçalves Baptista 12,28 Colocado 

6189 Jaqueline Rodrigues Cabral Varela 12,19 Colocado 

6202 Joceline Fernandes Pereira 11,86 Colocado 

6062 Maria Milena Monteiro Andrade 11,79 Colocado 

6208 Catia Patricia Vieira Moreira 11,50 Colocado 

6046 Elisandro Dos Santos Mendonça 11,24 Colocado 

 
 
 
 

 
 

Barcelos, 3 de novembro de 2021 
 
 

Presidente de Júri da Comissão de Avaliação  
do Concurso Especial de Acesso e Ingresso do Estudante Internacional 

 

 

(Ana Catarina Silva) 

 

 

 

 
(1) Excluído por não cumprimento do ponto 7, alínea b), iv) do edital. 
(2) Excluído por não cumprimento do ponto 7 do edital. 
(3) Excluído por não cumprimento do anexo IV e ponto 9 do edital. 
(4) Candidato colocado no CTeSP de Comércio Eletrónico 
(5) Candidato colocado no CTeSP de Audiovisual Digital – Barcelos 
(6) Candidato colocado no CTeSP de Gestão Industrial da Produção 
(7) Candidato colocado no CTeSP de Exportação e Logística 
(8) Candidato colocado no CTeSP de Manutenção Industrial 
(9) Candidato colocado no CTeSP de Robótica Colaborativa e Inteligência Industrial 
(10) Candidato colocado no CTeSP de Gestão de Seguros 
(11) Candidato colocado no CTeSP de Segurança e Proteção de Dados para Sistemas de Segurança 
(12) Candidato colocado no CTeSP de Metrologia, Instrumentação e Qualidade Industrial 
(13) Candidato colocado no CTeSP de Inovação e Artes Culinárias 
(14) Candidato colocado no CTeSP de Turismo Natureza e Aventura 
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